ATA DA 67ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA
COMISSÃO COORDENADORA DE PROGRAMA

PPG-BI - 30/11/2020

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte, as nove horas e trinta 1

e cinco minutos, os membros da Comissão Coordenadora de Programa - CCP do 2

PPG-BI se reuniram para realizar a Sexagésima Sétima Reunião Extraordinária, 3

a qual ocorreu através de videoconferência devido às restrições impostas pela 4

pandemia de COVID-19. Estavam presentes os seguintes membros: Prof. Júlio 5

César dos Santos (Presidente), Prof. Flávio Teixeira da Silva, Profa. Maria das 6

Graças de Almeida Felipe e Prof. Fernando Segato. A pauta da reunião consistiu 7

de: Item 1 – Montagem da Prova de Seleção ao Mestrado, Doutorado e Doutorado 8

Direto (Edital PPGBI – Novembro/2020). Deu-se início à reunião: Item 1 – 9

MONTAGEM DA PROVA: A CCP fez a montagem das provas utilizando questões 10

enviadas pelos docentes do programa. A prova escrita será dissertativa e terá 4 11

questões de bioquímica, 3 questões de microbiologia e 2 questões de química. 12

Conforme consta no Edital, a prova será realizada de modo ONLINE. PROVA 13

ONLINE (VIDEOCONFERÊNCIA):  o link para acesso à plataforma Google Meet 14

será enviado ao e-mail informado na ficha de inscrição dos candidatos no dia 03 de 15

dezembro de 2020 às 7h45min (horário de Brasília, Brasil). ACESSO ÀS 16

QUESTÕES DA PROVA: o link será disponibilizado aos candidatos durante a 17

videoconferência (via Google Meet) e o término da prova será às 11h30min (horário 18

de Brasília, Brasil). ENVIO DA PROVA: Ao final das questões, no próprio sistema, 19

haverá um botão para envio da prova. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi 20

encerrada às dez horas e quinze minutos. 21

 22

Prof. Júlio César dos Santos (Presidente)

Prof. Flávio Teixeira da Silva

Profa. Maria das Graças de Almeida Felipe

Prof. Fernando Segato